



भारत सरकार
जल शक्ति मंत्रालय
जल संसाधन, नदी विकास
और गंगा संरक्षण विभाग
केन्द्रीय जल आयोग
राष्ट्रीय जल अकादमी



Government of India
Ministry of Jal Shakti
Dept of Water Resources,
River Development & GR
Central Water Commission
National Water Academy



संख्या: A-33025/12-14/2026-NWA/3391-6391

दिनांक : 06 April 2026

प्रति /To:

All Concerned as per address list

विषय: राष्ट्रीय जल अकादमी, पुणे में दूरस्थ शिक्षा कार्यक्रम के अंतर्गत "भारत का जल संसाधन सेक्टर" विषय पर, स्कूल के शिक्षकों के लिए 18-19 जून 2026 के दौरान प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन।
Sub Distance Learning Program on "Water Resources Sectors in India" for school teachers, is being conducted by National Water Academy, Pune, during 18-19 June 2026 2026 – Request for nominations – Reg

महोदय/ महोदया/Sir/Madam,

राष्ट्रीय जल अकादमी में 18-19 जून 2026 के दौरान "भारत का जल संसाधन सेक्टर" विषय पर स्कूल के शिक्षकों के लिए प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन किया जा रहा है। इस कार्यक्रम संबंधी कार्यक्रम विवरण (Flyer) संलग्न है।

अनुरोध है कि आपके स्कूलों के शिक्षकों को कार्यक्रम विवरण में दिए गए गूगल फॉर्म लिंक (<https://forms.gle/ACZmtnrHPP9z2XRu8>) के माध्यम से 01 जून 2026 के पहले पंजीकरण करके इस दूरस्थ शिक्षा कार्यक्रम में भाग लेने के लिए प्रोत्साहित किया जाए। नामांकन की पुष्टि 05 जून 2026 तक "Upcoming Events" लिंक के तहत NWA वेबसाइट (<https://www.nwapune.gov.in>) पर पोस्ट की जाएगी। प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लेने हेतु कोई भी प्रोग्राम शुल्क नहीं है।

Distance Learning Training Program on "Water Resources Sectors in India" for school teachers is being organized by National Water Academy, Pune during 18-19 June 2026. The details of the program are mentioned in the flyer attached with this letter.

It is requested that teachers from your school(s) may please be encouraged to participate in this Distance Learning Program by registering through the Google form link (<https://forms.gle/ACZmtnrHPP9z2XRu8>) before 01 June 2026. Confirmation of nominations will be posted on the NWA website (<https://nwa.mah.nic.in>) under the "Upcoming Events" link by 05 June 2026. There is no course fee for this program.

संलग्न: यथोपरि

भवदीय/Yours faithfully

06.04.2026
मिहिर पानपाटील
निदेशक

मिहिर पानपाटील /Milind Pannatil
राष्ट्रीय जल अकादमी पुणे
निदेशक/Director

राष्ट्रीय जल अकादमी /National Water Academy

CENTRE OF EXCELLENCE IN WATER SECTOR केन्द्रीय जल आयोग /Central Water Commission

खडकवासला, पुणे -सिंहगढ़ रोड, पुणे -411 024
टेलीफोन: 020-24380528 /#9763031746
EAPBX No. 24380392, 24381517 Extn: 106
ई-मेल: nwa.mah@nic.in / cenwa.mah@nic.in



खडकवासला, पुणे -सिंहगढ़ रोड, पुणे -411 024
Phone : 020-24380528 /#9763031746
EAPBX No. 24380392, 24381517 Extn: 106
E-mail : nwa.mah@nic.in / cenwa.mah@nic.in

जल संरक्षण सुरक्षित भविष्य -

Conserve Water- Save Life